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Nr. 432, 2015 m. gegužės 24 d.  
                      

ŠVENTOSIOS DVASIOS ATSIUNTIMAS (SEKMINĖS) 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 
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 Gegužės 13 dieną nemažas 
misijos narių būrelis užbaigė 33 savaites 
trukusias rekolekcijas, kurių metu 
kasdien skirdavo pusę valandos laiko 
maldai ir šv. Rašto apmąstymui. Kartą 
per savaitę rinkdavomės pasidalinti 
gautomis įžvalgomis su kitais grupelės 
nariais. Daug šviesos pasklisdavo ir 
praturtindavo kitus bei stiprindavo vieni 

kitų tikėjimą. Pradžioje buvo didesnis būrelis, bet tie, kurie 
atlaikė laiko išbandymus, liko dėkingi Dievui už malones, 
gautas per šias rekolekcijas. Nebuvo lengva išsikovoti 
kasdienybėje tą pusvalandį laiko, tačiau ištvermės malonė 
atnešė daug ramybės ir noro kasdien pabūti maldoje su Dievu ir 
taip patirti buvimo su Juo džiaugsmą bei ramybę.  

Mokėmės visur sutikti Dievą – gamtoje ir kiekviename 
žmoguje. Supratome, kad išgelbėti mus gali tik Dievas, o ne 
mes patys. Kartu patyrėme, kaip labai mus Dievas myli ir 
visada mūsų laukia. Įgyta malonė padės mums visiems kitaip 
žvelgti į kitą žmogų, nes Dievas leido suprasti, kad jis per 
kiekvieną prakalba vis kitaip, tik jam vienam suprantamu būdu, 
o pasidalindami tomis tikėjimo įžvalgomis, galėjome suprasti, 
kaip nuostabiai Dievas sugeba prakalbinti kiekvieną.  

Sunku buvo išsiskirti, dar daugelis pareiškė norą po 
vasaros atostogų burtis toliau ir tęsti įgytos maldos praktiką bei 
dalintis tuo, ką kiekvienas patiria. Dalindamiesi mes augame 
dvasia, stipriname kitų tikėjimą ir patys jame stiprėjame. Kaip 
supratau iš liudijimų, tai buvo džiaugsminga patirtis visiems 
dalyvavusiems. Esu dėkingas Dievui ir, kiek supratau, už gautas 
malones dėkingi ir visi dalyvavusieji. Visiems linkiu geros 
gyvenimo kelionės su Dievu. 

Tėvas Algis Baniulis SJ 

Esame dėkingi Dievui 

  Nuotr.: dvasinių pratybų dalyvės ir t. Algis Baniulis 
SJ (centre).  
 „Eik į savo kambarėlį“ – šv. Ignaco Lojolos mokymu 
pagrįstos dvasinės pratybos kasdieniame gyvenime, trunk-
ančios 33 savaites. Šios pratybos skirtos suteikti naujų vidinių 
jėgų ir paskatinti naudotis turima dvasine patirtimi, pade-
dančia kurti Dievo Karalystę.  

 Nelengva suvokti, jog Krikštu ir Sutvirtinimu 
suteikiama dovana yra pati Šventoji Dvasia, o ne kuri nors iš 
septynių Jos dovanų ar dvylikos Šventosios Dvasios dovanų 
vaisių! Kaip perteikti, kad priimamas ne ženklas, o pati 
Dvasia? Ir kaip suprasti, jog Dievas Šventąją Dvasią suteikia 
dovanai, neužsitarnautai, dosniai „kaip malonę“. Kaip 
įsisąmoninti, kad Dievo dovana duodama be jokių reikalavimų, 
kaip pagalba iki galo, vertingai gyvenime atspindėti Šventosios 
Dvasios veikimą? 

  Kad Šventoji Dvasia darytų Dievo darbus per žmogų, 
neužtenka ją priimti ir patirti vieną kartą. Galima ir reikia 
nuolat prašyti, kad Dievas duotų Šventosios Dvasios vis 
daugiau, ir tai sykiu reiškia pasiruošti būti drąsiam – daryti tai, 
ko niekada nedarei, žengti ten, kur dar niekada nebuvai, antraip 
nepavyks priimti tų Dievo dovanų, kurias Jis yra paruošęs.  
 Šventoji Dvasia, veikia per sakramentus. Šiandien 
jie suprantami kaip Šventosios Dvasios pokalbis su žmogumi. 
Bažnyčios uždavinys – šventinti pasaulį. Liturgija – gyvosios 
Bažnyčios, kurioje visi turi savo tarnybas, išraiška. Taigi 
pasauliečiai turi aktyviai įsitraukti į Bažnyčios tarnystę, nes 
Krikšto sakramentu Viešpats mus siunčia Gerąją Naujieną nešti 
kitiems, o Šventoji Dvasia – Užtarėja padeda atsispirti 
pagundoms ir turėti veiklią viltį.  
 Ir vienas žmogus, Dievo gūsio pagautas, gali labai 
daug naujo įnešti į žmonijos istoriją, kad pasaulis būtų 
šviesesnis, geresnis, eitų į pilnutinį Kristų. Dar daugiau gali 
kad ir maži krikščioniški sambūriai, maldos grupės, Šventojo 
Rašto skaitymo būreliai. Jie Bažnyčioje įgyvendina labai 
skirtingų žmonių sugyvenimo pavyzdį, kurio reikia ir 
visuomenei, kad visi gali kuo darniau ir taikiau sugyventi.  
 Dvasinio gyvenimo esmė – tarnavimas kitiems. 
Šventoji Dvasia įkvepia troškimą apsidairyti aplink, ką ir kaip 
galima nuveikti dėl kitų labo. Padėti vargstantiems, vienišiems, 
sergantiems, apleistiems, mirštantiems, našlaičiams, seneliams 
ir kitiems, reikalingiems mūsų pagalbos. 
 

paruošta pagal bernardinai.lt 

Šventosios Dvasios dovana 
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 Psichologinės ir dvasinės pagalbos draugija (PDPD) 
tęsia nemokamų susitikimų-konsultacijų ciklą Lemonte 
kiekvieno mėnesio antrą sekmadienį po Mišių, 12:15 val. p. 
p. kambaryje ,,Pas prelatą“.  
 

 Jums rūpimais ir aktualiais klausimais konsultuos 
įvairių sričių specialistai – daktarai, teisininkai, psichologai, 
dvasininkai, socialiniai darbuotojai. Visi pokalbiai konfiden-
cialūs ir nemokami!   
  

  Psichologinės pagalbos tel. 866-438-7400. 

 

 PAGALBOS GRUPĖ MOTERIMS: Psichologinės 
ir dvasinės pagalbos draugija pristato savitarpio pagalbos grupę 
– ,,Moters galia“, kurios susirinkimai vyks ketvirtadieniais iki 
gegužės 28 d., 7 v. v., kambaryje ,,Pas prelatą“, PLC, Lemonte.  
Tel. pasiteiravimui: (866) 438-7400. 
   

 ATEITININKŲ NAMAI birželio 11, 12 ir 13 
dienomis rengia garažinį išpardavimą. Tinkamus pardavimui 
daiktus galite paaukoti paskambinę Ramintai telefonu: (630) 
243-9488. Pageidaujant bus galima gauti kvitą dėl mokesčių.  

BILIETAI Į DAINŲ ŠVENTĘ – JAU RAŠTINĖJE  
 

Misijos raštinėje galima įsigyti bilietų į dešimtąją Šiaurės 
Amerikos lietuvių Dainų šventę. Jūsų patogumui, liepos 5 d. 
misija taip pat organizuoja kelionę autobusu, išvyksiančiu iš 
Lemonto. Dėl registracijos ir bilietų prašome kreiptis į raštinę. 

Pranešimai 

Herkus Gramauskas                               
Bolingbrook, IL 

Tėvai: Haroldas Gramauskas ir  
Gabrielė Dabašinskaitė  

Krikšto tėvai: Tadas Gramauskas ir  
Karolina Balandytė  

Gegužinės	pamaldos	misijoje	vyksta	15	min.	
prieš	8	val.	r.	šv.	Mišias,	išskyrus		

sekmadienius.	Kviečiame	dalyvauti!	
	

 

Rengiama sekmadienį, birželio 7 d., 

12 val. p. p. Gaivinančiame ąžuolų 

pavėsyje jūsų lauks skanūs lietuvi-

ški pietūs ir nuostabios Algimanto 

Barniškio dainos, įdomūs pokalbiai 

bei diskusijos su naujais ir senais 

draugais. Adresas: 1380 Castle-

wood Dr., Lemont, IL. Gegužinę 

ruošia ir maloniai kviečia dalyvauti 

Ateitininkų namų valdyba. 

GEGUŽINĖ ATEITININKŲ NAMUOSE  

Misijoje 

ČIKAGOS ARKIVYSKUPIJOS  
AUKSINIO VESTUVIŲ JUBILIEJAUS ŠV. MIŠIOS 

 

Šiais	metais	bus	aukojamos	sekmadienį,		
rugpjūčio	30	d.,	2:45	val.	p.	p.,	Šventojo	vardo	katedroje		

(„Holy	Name	Cathedral“).		
Adresas:	735	North	State	Street,	Chicago,	Illinois.	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

Kviečiame	poras,	susituokusias	1965	m.,	dalyvauti.	
Informacija	ir	būtina	registracija	tel.:	(312)	534-8351	
arba	www.marriageandfamilyministries.org,	arba	

paskambinus	į	misijos	raštinę.	



2015 m. gegužės 24 d.           ŠVENTOSIOS DVASIOS ATSIUNTIMAS (SEKMINĖS) 

 

2015 m. gegužės 24 d. 

ŠVENTOSIOS DVASIOS 

ATSIUNTIMAS 

(SEKMINĖS)  
 

Pirmasis skaitinys – Visi pasidarė pilni Šventosios Dvasios ir  
        pradėjo kalbėti (Apd 2, 1-11)  

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, atsiųsk savo Dvasią ir   
            atnaujinki žemės veidą. (Ps 104) 

Antrasis skaitinys – Mes visi buvome pakr ikštyti vienoje  
              Dvasioje, kad sudarytume vieną kūną 
        (1 Kor 12, 3b-7. 12-13)  
 

Evangelija – Kaip mane siuntė Tėvas, taip ir  aš jus siunčiu: 
         imkite Šventąją Dvasią (Jn 20, 19-23)  

Mišiolėliuose:       240 psl. – Mišių maldos  

       531 psl. – Mišių skaitiniai 
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LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

25 P VIII eilinė savaitė 
 Šv. Beda Garbingasis, kunigas, Bažnyčios mokytojas 
 Šv. Grigalius VII, popiežius 
 Šv. Marija Magdalena de Paci, mergelė 
 Sir 17, 24-29; Ps 32, Mk 10, 17-27 
 

26 A Šv. Pilypas Neris, kunigas 
 Sir 35, 1-12; Ps 50; Mk 10, 28-31 
 

27 T Šv. Augustinas Kenterberietis, vyskupas, vienuolis 
 Sir 36, 1. 4-5a. 10-17; Ps 79; Mk 10, 32-45 
 

28 K Mūsų Viešpats Jėzus Kristus, aukščiausiasis ir amžinasis 
 Kunigas 
 Jer 31, 31-34 arba Žyd 10, 11-18; Ps 110; Mk 14, 22-25 
 

29 P Sir 44, 1. 9-13; Ps 149; Mk 11, 11-26 
 

30 Š Sir 51, 12cd-20; Ps 19; Mk 11, 27-33 
 

31 S ŠVENČIAUSIOJI TREJYBĖ  
 Įst 4, 32-34. 39-40; Ps 33; Rom 8, 14-17; Mt 28, 16-20 
 (skaitiniai: 695-697 psl.) 

Gegužės 24 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  
 

kun. Gediminas Keršys 
 
 
 
kun. Gediminas Keršys 
 
 
kun. Gediminas Keršys 

Šarūnė Braziulienė 
Giedrė Savukynienė  
 
 
Dalia Žarskienė  
Raminta Marchertienė 
 
Jolanta Kilikevičienė  

P. Pranckevičius 
V. Siliūnienė 
J. Kurpis     
 
V. Kerelytė 
A. Kamantienė 
ses. Laimutė  

Gilius Aleksa  
 
 
 
Agnė Šiupienius 
Thomas Labno 

Gegužės 31 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Rima Birutienė 
Edita Ružienė      
 
 
Vytautas Matuliauskas 
Margarita Matuliauskienė 
 
Gintaras Kilikevičius 

R. Poskočimas  
M. Poskočimas  
L. Poskočimaitė  
 
R. Narbutienė  
P. Domanskienė  
I. Grigaitienė  

Aurelius Žemaitis 
Ona ir Aldas Kriaučiūnai  
 
 
Jonas, Andrius ir Matas 
Deuschle  

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, atsiųsk savo Dvasią ir atnaujinki žemės veidą.  

 

 Iš tiesų, broliai, jūs esate pašaukti laisvei! Tiktai dėl šios laisvės 

nepataikaukite kūnui, bet stenkitės vieni kitiems su meile tarnauti. Juk 

visas įstatymas telpa viename sakinyje: Mylėk savo artimą kaip save patį.  
 

 Aš sakau: gyvenkite Dvasia. Dvasios vaisius yra meilė, džiaugsmas, ra-

mybė, kantrybė, malonumas, gerumas, ištikimybė, romumas, susivaldymas. 
 

 Jei gyvename Dvasia, tai ir elkimės pagal Dvasią. Nesivaikykime 

tuščios garbės, neerzinkime vieni kitų, nepavydėkime vieni kitiems!  

(Gal 5, 13-14. 16a. 22. 25-26)     
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Sekmadienis, gegužės 24 d. 
9 v.r.  -už Mariją ir Juozą Urbšius 
-už Malviną Jonikienę 
-už Ievą ir Joną Deveikius (Maleiškienė) 
-už Andrių Izokaitį 
-už Jadvygą Kazlauskienę 
-už Vytautą Orentą 
-už Adelę Černienę 
-Dievo palaimos ir sveikatos Raimundui 
-Dievo palaimos ir stiprybės Dariui 
-už Jeronimą ir Anelę Bliujus  
(dukros ir sūnus) 
-už Stefą ir Petrą Kisielius (šeima) 
-už Edward Liaubą (10 m.) 
-už Kostanciją  (2 m.)  
-už Eleną Brazaitienę  (1 m.) (dukros ir 
Birutės šeimos) 
-už Vacį Laniauską (G. Skopas) 
-prašant Dievo palaimos Renatai Andi 
(mama) 
-Reda Landraitytę Simonaitienę 
(Simonaičių ir Gražų šeimos) 
-už Viliją Marchertienę  
(J. Mozoliauskiene) 
-už Eleną Brazaitienę (J. I. Polikaičiai) 
-už Oną Dirgėlienę (30 m.) 
-už Viliją Marchertienę (šeima) 
-palaimos ir sveikatos Sandrai Gadeikis ir 
jos kūdikiui 
-už Joną Kaulinį (vaikai) 
-už Eleną ir Boleslovą Butrimus (dukra) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Stanislovai 
Magelinskienei (Magelinskų šeima) 
-už Edmundą Galkį 
 

11 v.r. -už visus gyvus ir mirusius 
misijos narius 
6 v.v. -už Oną Budrienę (5 m.) (dukra) 
 

Pirmadienis, gegužės 25 d. 
8 v.r. -šv. Mišių nebus 
 

Antradienis, gegužės 26 d. 
8 v.r. -už Motiejų (dukra) 
 
Trečiadienis, gegužės 27 d. 
8 v.r. -už Julių Širką (šeima) 
 
Ketvirtadienis, gegužės 28 d. 
8 v.r. -už Eleną Kubilienę 
 
Penktadienis, gegužės 29 d. 
8 v.r. -už Gražiną Budrytę 
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Šeštadienis, gegužės 30 d. 
8 v.r. -už Oną 
-už Levutę Seibutienę (šeima) 
-už Leoną Juodikį 
-už Vladą Neimantą 
-už Mariją ir Praną Girdžius 
-padėka Dievui (Genovaitė) 
 
Sekmadienis, gegužės 31 d. 
9 v.r. -už Boleslovą ir Antaną Marmus 
-už Emiliją Benešienę (sesuo) 
-už Bronių Siliūną 
-už Petrą Pupių (19 m.) 
-už Antaną ir Oną Drūčius  
(2 m. ir 20 m.) 
-už Joną, Antaną, Leonardą, Vytautą ir 
Juozą (pusbroliai) 
-už Justiną (pusbrolis) 
-už Eligijų Kaminską (šeima) 
-už Mariją ir Povilą Gargasus  
(7 m. ir 12 m.) 
-Aidanui sveikatos ir Dievo palaimos 
-už Petronelę Liutikienę (sūnus) 
-už Stasį Untulis (5 m.) (žmona) 
-už Edmundą Lekavičių (3 mėn.) 
-už Vacį Laniauską (S. Skopas) 
-už Ramojų Vaitį (Polikaičiai) 
-Dievo palaimos ir laimingos kelionės 
-už Joną Tervidą (20 m.) 
-už Aleksandrą Antanaitį (40 m.) 
-Bernardui Anai Dievo malonės 
-už Stasį Džiugą (Sofija, Judita ir 
Michael) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Vytautą Vardį (šeima) 
 
Pirmadienis, birželio 1 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 
Antradienis, birželio 2 d. 
8 v.r. -už Vladą Neimantą 
 
Trečiadienis, birželio 3 d. 
8 v.r. -už Juodikių šeimos mirusius 
 
Ketvirtadienis, birželio 4 d. 
8 v.r. –Dievo palaimos Jessikai 
-už Bronę Šlajienę (šeima) 
 
Penktadienis, birželio 5 d. 
8 v.r. -už Aleksandrą ir Igną Pakulius 
 

 

KEIČIASI MISIJOS RAŠTINĖS  
 

DARBO LAIKAS 
 

Birželio mėnesį misijos raštinė 
veiks pirmadieniais, 

trečiadieniais ir penktadieniais 
nuo 9 v. r. – 12 val. p. p. 

 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios 

nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su 
Dievu ir su savo sąžine numatytos Susitai-
kymo sakramento (išpažinties) valandos. 
Taip pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

RINKLIAVA  GEGUŽĖS 10 D. 

9:00 v. r.      –    $969.00 

11:00 v. r.    – $1,596.00 

PIRMOJI KOMUNIJA: 

1:00 v. p. p. – $1,356.00  

6:00 v. r.      –    $232.00 

Paštu            –    $400.00 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 
val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-
7065.  



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070.  

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  
Pradžia  9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1 val. p. p. Per Gavėnią 
Krikšto nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje būna prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
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